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3. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się do jednostek 
gospodarki uspołecznionej i do' ich pracowników w za­
luesie pracy w tych jednostkach. 

Art. 7. 1. Za czyn, określony wart. 6 ust. 1, jed­
"nostka gospodarki uspołecznionej podlega karze pienięż­
nej od 500 do 20.000 zł. 

2. Ponadto może być nałożona kara pieniężna do 
1.000 zł na kierowników jednostki gospodarki uspołecz­

nionej oraz na pracowników służby energetycznej, od­
powiedzialnych w tej jednostce za użytkowanie energii 
elektrycznej i cieplnej. 

3. O karach określonych w ust. 1 i 2 orzeka Minister 
Energetyki, który może uprawnienie to przekazać pod­
ległym organom. 

4; Rada Mi~istrów określi w drodze rozporządzenia 
$tanowisk.a pracownicze, które należy uważać za kieru-
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j:=;ce i osoby odpowiedzialne w rozumieniu ust. 2, tryb 
postępowania oraz tryb ściągania kar określonych w 
ust. 1 i 2. 

Art. 8. Dotychczasowe przepisy w zakresie racjo­
nalnego i oszczędnego użytkowania energii elektrycznej 
i cieplnej pozostają w mocy do czasu zastąpienia ich 
przepisami wydanymi na podstawie niniejszego dekretu. 

Art. 9. Wykonanie dekretu porucza się Prezesowi 
Rady Ministrów, Przewodniczącemu Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego, Ministrowi Energetyki i 
wszystkim ministrom. 

Art. 10. Dekret wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki 

Sekretarz Rady Państwa: M. Rybicki 
" , 

:z oni a 28 stycznia 1953 r. 

o zmianie przepisów o postępowaniu podatkowym. 

Art. t. W dekrecie z dnia t6 maja 1946 r. o postę­
powaniu podatkowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 56,poz. 506) 
wprowadza się następujące zmiany: 

l) wart. 157 po ust. 2 dodaje się nowe ustępy 3-7 w 
brzmieniu: 

.. 3. Płatnicy podatku od wynagro~zell, będący orga­
nem władzy lub administracji państwowej, instytucją 
lub zakładem państwowym albo podmiotem gospo­
darki uspołecznionej, uprawnieni są do prostowania 
niesłusznego (nienależnego lub w nadmiernej kwocie) 
pobrania podatku. " 

4. Sprostowanie przez płatnika niesłusznego pobrania 
podatku od wynagrodzeń (ust. 3) może być dokonane 
na wniosek podatnik a złożony w terminie nie prze­
kraczającym jednego roku od daty pobrania podatku. 
Wnioski złożone po upływie tego terminu nie podle­
gają rozpoznaniu. 

5.0 sprostowaniu obliczenia podatku od wynagro­
dzeń (ust. 3) bądż o nieuwzgl ędnieniu złożonego 

wniosku płatnik wydaje decyzję według wzoru usta­
lonego p rzez Ministra Finansów, 'a przypadającą p:>­
datnikowi do zwrotu kwotę podatk u wypłaca gotów­
ką z najb liższych wpływów pot rą conego podatku. 
Płatnik wykazuje kwotę zwróconego w wyniku spro­
stowania podatku w deklaracji z powołaniem się na 
numer i datę decyzji i zmniejsza o n ią og:'Jlną sumę 

należnego według deklaracj i potrąconego poda tku, 
podlegającego przekazaniu na rachunek właściwego 

organu finansowego. 

6. Jeżeli podatnik nie zgodzi się z decyzją wydaną 
przez płatnika (usL 5). służy mu prawo złożenia do 
płatnika podania o rozpatrzenie sprawy przez organ 
finansowy. Płatnik w ciągu 7 dni od złożellla poda­
n ia przesyła je wraz z odpisem wydanej decyzji or­
ganowi finansowemu, k tóry wyda decyzję w trybie 
ust. 2. Przewidziany w tym ustępie termin jedno­
miesięczny liczy się w tym przypadku od daty do­
ręczenia decyzji podatnikowi przez płatnika. 

7. Płatnicy podatku od wynagrodzeń obowiązani są 
przechowywać wydane przez siebie decyzje razem 
z listami płacy i o\azywać je organow i kontrolujące­
mu prawidłowość obliczeó i potrąceń podatku o,d 
wynagrodzeń. W przypadku stwierdzenia niesłuszne­
go zwrotu podatku przez płatnika, płatnik odpowia­
da za niesłusznie zwrócone kwoty poda tku tak, jak 
za n iepobranie podatku lub pobranie go w niedosta­
tecznej wysokości; w tym przypadku kwotę niesłusz­
n ie zwróconego podatnikowi podatku pła tnik może 

pobrać od podatnika tylko w ciągu trzech miesięcy 

od daty wypłaty wynagrodzen ia, którego dotyczył 
zwrócony podatek.". 

2) w art. ' 157 dotychczasowy ust. 3 oznacza się j uko 
ust , 8, w którym wYJazy "ustępu poprzedzającego" 
zastępuje s ię wyrazami "ust. 2". 

Art. 2. Wykonanie dekretu porucza się Ministrowi 
Finansów. 

Art. 3. Dekret wchodzi w życ ie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki 

Sekretarz Rady Państwa~ M. Rybicki 


